THRACEN] Θρηάκων, alibi Thraciam, vt epist. ad Iul. Florum lib. 1. *Thraciæ vos, Hebrusq; nivali compe de vinctus.* vide sup. annot. Od. 16. lib. 2. *Otiū bello furiosa Thrace, &c.* sed cur niue candida? quia regio est frigidissima, & ideò habet ventorum ἐργαστήριον, seu officina, vt diximus ad illum locum, *Thracia bacchante magis, &c.* Od. 25. lib. 1.

AC PEDE BARB. LVSTR.] quam barbari, nempe Thracæ peragrant, & incolunt.

RHODOPEN.] Thraciæ montem. Virg. Sileno. *Nec tantū Rhodope miratur, & Ismaros Orphea.*

VT MIHI DEVIO] mihi vago, erranti, vias inuitatas, atque à nemine tritas indaganti. vt *libet, &c.* id est, quàm liber, &c. significat autem se versus lyricos primum protulisse Latinorum. vt igitur hoc loco valet quàm: vel quo modo, vt sit admirantis. quale est illud Virgil. *vt perij, vt me malus abstulit error:* quod ex Theocrito expressum est in Amarillide. *ὣς ἴδεν, ὣς ἐμᾶν, ὣς εἰς Βαθύν ἀπὲρ ἔρωτα,* id est, vbi vidit, vt insanijt: vt in altū desiliijt amorem! sic iterum Horatius Od. 2. epod. *Vt gaudet insitua decerpens pyra:* & epist. ad Mæcenat. 3. lib. 1. *vt mihi saepe Bilem, saepe iocū vestri mouere tumultus!* Ripas autem habent nonnulli libri manuscr.

VACVVM NEMVS] ἄλσος ἐρηκων. epist. ad Mæcen. 3. lib. 1. *Libera per vacuum posui vestigia princeps.*

O NAIADVM POTENS] ô Bacche Naiadum, & Baccharum domine. sic Od. 3. lib. 1. *Sic te diua potens Cypri.* Naiades sunt Nymphae, vt sup. diximus libro primo.

VERTERE] euertere. Virg. *En. 1. Tyrias quæ verteret arceis.*

DVLCE PERIC. EST, O LENÆE] Periculosum illud quidem est, ô Bacche, profiteri se aliquid magnum, nouū, immortale, & elato quodā, & grandi modo dicturum: sed tamen dulce est id facere Deo illo ducente, instigante, atque impellente, qui capiti vel suo, vel eorum, quos caros habeat, viridem pampium circumdat. *Lenæus* dictus est Bacchus ἀπὸ τῶν ληνῶν, id est, à Lenæis Bacchi diebus festis. ληνῶν autem fortasse ἀπὸ τῆς ληνῆς, id est, à torculari. Virg. *Georg. 2. Huc pater ô Lenæe veni.* idem dictus *Lyæus* ἀπὸ τῆς λυῆς, quod animos curis astrictos soluat. Hor. Od. 9. libri epod. *Curam, metumq; Casaris rerum iuuat Dulci Lyæo soluere.* Liber autem cur nominetur, nemini obcurum est. *Thyoneus* à Thyone Bacchi matre, quæ alio nomine Semele appellatur. Od. 17. libri 1. *nec Semeleius Cum Marte confundet Thyoneus Proelia.* *Enius* à voce Bacchantium *ενοιε*, vt diximus ad Odam 18. libri 1. *Bassareus* ἀπὸ τῶν βασσάρων. *Βασσάρεος* autem aiunt fuisse calceos quosdam, quibus utebantur mulieres illæ bacchantes, à quibus Bassarides etiā dictæ. alij *βασσάρεον* vestimenti genus fuisse putant, quo eadem amictæ bacchanalia agitabant. supra Od. 18. lib. 1. *Candide Bassareu. Dionysus,* quasi è Ioue natus, & in Nyfa monte Thraciæ, seu, vt alij, India, educatus: vel à Ioue, & Nyfa eius nutrice appellatus. quamquam Plato in Cratylo, hoc ἐπιμωρ affert, ὁ Διονυσος εἶναι ὁ δίδεσθαι τὸν οἶνον, id est, Dionysus dictus esse videri possit, qui dat vinum, quod Græci dicunt οἶνον. *Dithyrambus* autē vel ab antro quodam *διθύραων*, id est, quod duas ianuas haberet: vel ex eo, quod Bacchus bis natus, & è duabus quodammodo ianuis egressus sit. Sed de Dithyrambo, vide quæ annotauimus ad Od. 2. lib. 4. *Bromius*, vel à strepitu tympanorum, & voce mulierum bacchantium, & satyrorum, & Silenorum & ceterorum Bacchi comitum: vel à tonitru, & ignis, ful-